平成２５年度第２回理事会報告

平成 25 年６月６日 (木 )

午後６時 右山事務所

会長挨拶ののち、今回は司法書士会の清家亮三副会長が議長になり、審議に入り、

８時３０分頃閉会した。

議事録署名人の選出手続きが欠落しましたので当日出席者に後日追認をお願いした

い。

審議事項

1. ホ－ムペ－ジ検討委員会の設置及候補者堤示（敬称略）

明治大学法曹会 戸門大輔、明治大学公認会計士会 未定  、

駿台会計人倶楽部 渡辺敬之、駿台行政書士会 大塚大、

社会保険労務士駿台会 未定 明治大学司法書士会 葉染和仁、 明治大学不

動産鑑定士会 西原崇

2. 明治大学士業会の英訳について

現在は"National chartered group of meiji university"を採用しているが機会を見て、

また、適切な指摘があった時に改めることになった。

3. よろず相談会の委員及び運営方法について（敬称略）

加藤利昭委員長から当日のレイアウト及び予算案、担当委員について発表があり

ました。

委員は次の通り。社会保険労務士駿台会加藤利昭、駿台会計人倶楽部狩野智雄、

駿台行政書士会小野寺孝成、明治大学司法書士会山本元樹、明治大学不動産鑑定

士会山陰良徳

4. 研修会テーマ

平成２５年合同研修会のテ－マ（各会から候補を選定）５月末日あるいは当日堤

示 到着順

新国税通則法による税務調査（駿台会計人倶楽部 右山昌一郎 03-3503-2401）、安

全配慮義務からの食品会社におけるコンプライアンス．リスクマネジメント体制

について（社会保険労務士駿台会 大野正美 03-5454-7111）不動産鑑定評価の実

務上の活用法（明治大学不動産鑑定士会 西嶋 靖 1995 商）

5. 厚生部の本年度活動計画

  具体案の提示なし。

6. 学務担当常勤理事理工学部教授工学博士三木一郎先生（明治大学雑誌編集者）を

囲んで懇親会を開催する件

全員開催に賛成。

7. 学生に対するアビ－ル方法

学生に対する論文コンテストを事務局長から提示したが、予算の関係上時期尚

早の意見があり、環境が整い次第検討する。

8. 青年部活動報告

  青年部主催のゴルフコンペがあり、１２人の参加者があった。

また、７月中に懇親会を開催する予定。

9. その他

次期、役員が改選されるのでその準備にかかってもらいたい。